

Revidering af Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik: Udtalelser fra Lokal-MED

Ishøj Skole	Lokal-MED på Ishøj Skole har den 29. januar 2018 drøftet forslag til Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik, og har følgende kommentarer: Lokal-MED mener, at børnesynet og de tre temaer er væsentlige og relevante. Det er et fint grundlag for strategier, indsatsområder og projekter. Det er først, når dette sker, at man kan se selve udmøntningen af politikken. Hvordan og hvorledes det kommer til at ske, ser Lokal-MED frem til.
Vibeholmskolen	MED-udvalget ved Vibeholmskolen har drøftet Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik, som vi tager til efterretning. Vi hæfter os positivt ved, at politikken fremhæver: <ol style="list-style-type: none"> 1. Fællesskabets betydning for børns trivsel 2. At det er værdien af både er de kloge hoveder og de kloge <i>hænder</i>, der værdsættes 3. At forældrene har det primære ansvar for deres børns opvækst
Gildbroskolen	LokalMed har drøftet den nye Børne- og ungepolitik og bakker op om udkastet uden yderligere kommentarer.
Strandgårdskolen	Strandgårdskolens MED-udvalg har på sit møde den 19. januar 2018 behandlet forslag til revideret børne- og ungepolitik. MED-udvalget tager forslaget til efterretning.
Vejlebroskolen	MED-udvalget er positive over, at Ishøj Kommune er ambitiøse på kommunens børn og unges vegne.
Kirkebækskolen	Vi drøftede det fremsendte materiale på vores ordinære møde d. 25. januar 2018. Vi ønsker ikke at tilføje yderligere.
Dagplejen	MED-udvalget i dagplejen har på deres møde den 7/2 2018 drøftet børne- og ungepolitikken. Visionerne er vi meget enige i. Visionerne skal gøre i fællesskab op igennem børne- og ungelivet. Det er vigtigt, at

	<p>vi sørger for, at børnene kommer videre fra vuggestue/dagpleje til børnehave og fra børnehave til skole med de forudsætninger de har, og at de bliver anerkende og hjulpet på vej, hvis der er udfordringer, der skal tages hensyn til.</p> <p>Som dagplejer er det vore fornemste opgave at arbejde med børn og unge visionerne, og det gør vi gerne.</p>
Børnehuset Elverhøj	<p>MED-udvalget i Elverhøj tager den reviderede børne- og unge politik til efterretning.</p> <p>Vi anerkender, at en politik skal være overordnet og ikke metodeangivende, men vi kunne ønske, at man understreger meningen tydeligere. F. eks omkring afsnittet om børnesyn og fællesskaber, at man så tilføjer: <i>I Ishøj Kommune er mangfoldighed vores styrke, og respekt for forskellighed er et bærende princip for, at børn og unge bliver en del af positive og betydningsfulde fællesskaber, både i dagtilbud, skole og fritidstilbud.</i> Så er meningen tydelig forankret i en forpligtigende kontekst, og læseren ved hvor de skal rette blikket for at se de betydningsfulde fællesskaber.</p>
Børnehuset Bøgely	<p>MED-Udvalget har ingen bemærkninger til den kommende børne- og ungepolitik, den er taget til efterretning. MED-Udvalget er tilfredse med at have været med i processen omkring udformningen af den nye børne- og ungepolitik.</p>
Børnehuset Troldebo	<p>MED-udvalget i Børnehuset Troldebo har drøftet forslaget til en revideret udgave af Børne- og Ungepolitikken. I MED-udvalget var der enighed om at politikken er gennearbejdet og velskrevet. Vi har været glade for inddragelsen i processen med kickoff arrangement og workshop.</p> <p>Vi ser Børne- og Ungepolitikken som et godt redskab for det videre arbejde med Børn og Unge i Ishøj Kommune.</p>
Tvillingehuset	<p>På Tvillingehusets MED-udvalgsmøde d. 25.1.2018 blev <i>forslaget til revideret børne- og ungepolitik</i> drøftet.</p> <p>Udvalget mener, at det er positivt, at vi kan genkende mange af de punkter, der kom frem på dialogmøderne. Vi kan se, at de kvalitetsparametre, vi arbejder med på dagtilbudsområdet, er synlige i børne- og ungepolitikken. Politikken virker meget håndgribelig og i et sprog, alle kan forstå.</p>
Børnehuset Ørnebo	<p>Efter at have læst Ishøj kommunes Børn og Unge politik har vi følgende kommentarer:</p> <p>Vi ser det som en værdi, at politikken retter sig til kommunen som en helhed. At Børn og Unge i Ishøj er ét fælles</p>

	<p>kommunalt ansvar, én fælles kommunal opgave.</p> <p>Vi er særligt positivt opmærksomme på Borgmesterens forord og den anerkendelse der ligger i, at det kræver kompetente voksne, der varetager den vigtige opgave.</p> <p>Vi er også særligt positivt opmærksomme på, at der er fokus på forælderrollen og forældresamarbejdets betydning for, at opnå Visionen.</p> <p>Yderligere ser vi en særlig værdi i den tilgang, der ligger i politikken, at Børn og Unge bidrager, har indflydelse og involveres, som forudsætning for at udvikle sig til "<i>aktive medborgere med demokratisk dannelse</i>"</p> <p>Vi oplever politikken, som værende ambitiøs på børn og unges vegne, hvilket bidrager til professionel stolthed.</p> <p>Vi ser positivt frem til at gøre politikken operationel i den pædagogiske hverdag i Børnehuset Ørnebo, både internt og på tværs af samarbejdspartner i diverse sektorer og lokalmiljøer.</p>
Trækronerne	<p>Med-udvalget i Trækronernes daginstitution har drøftet forslaget til ny børne- og ungepolitik.</p> <p>Udvalget tager forslaget til efterretning, grundet den meget fine proces, der har været omkring arbejdet med politikken.</p>
Regnbuen	<p>Vi har i MED-udvalget drøftet den reviderede Børne- og Ungepolitik. Velskrevet og overskuelig. Ligeledes var der stor tilfredshed med, at være blevet inddraget i processen i form af kickoff arrangement og workshop.</p>
Femkanten	<p>Vi tager politikken til efterretning, og glæder os til at se de mange gode intentioner ført ud i livet.</p>
Firkløveren	<p>Firkløverens Medudvalg har på medudvalgsmøde møde d. 30/1-2018 gennemgået forslag til ny børne- og unge politik.</p> <p>Det er et godt grundlag og en flot politik, som vi med glæde vil arbejde efter.</p>
Piletræet	<p>Piletræets MED -udvalg har med interesse læst den ny Børne- og Unge politik.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godt med en kort og mere overskuelig udgave. <p>MED -udvalget ser frem til at implementere politikken.</p>
Center for Børn og Forebyggelse	<p>MED-udvalget i Center for Børn og Forebyggelse mener, at det er en rigtig fin opdatering, som sætter en god</p>

	<p>retning for børne- og ungearbejdet i Ishøj Kommune.</p> <p>Politikkens karakter er i sagen natur noget overordnet, så vi glæder også til, at politikken får liv på børne- og ungeområdet.</p>
Ishøj Kultur Café og Ishøj Bibliotek	<p>Udvalget ser positivt på udkastet, ikke mindst børnesynet og de værdier om bl.a. livsglade og kreative og dygtige børn. Udvalget forslår at der indskrives i politikken at den bygger på FN's grundlæggende principper i børnekonventionen.</p> <p>MED-udvalget havde gerne set at repræsentanter fra driftsstedet var blevet inviteret med til workshops omkring udviklingen af politikken, da driftsstedet bidrager til kommunens indsats for at skabe gode rammer for børn- og unges liv. Bibliotek og kulturcafé har som driftssted både et lærings-, et videns- og et kulturoplevelsesperspektiv at bidrage med og kan spille en relevant rolle både for børn- og unges livskvalitet og for både fritid og institutions- og skoleliv.</p> <p>MED-udvalget er særdeles positive overfor at der med de nye politikker er sat ekstra fokus på tværfagligt samarbejde mellem sektorer og fagområder og hvordan alle områder kan og skal være med til at løfte kommunens centrale målsætninger.</p> <p>MED-udvalget efterlyser at man i politikken endnu tydeligere kan se, at det er Ishøjs politik. Tydeliggørelsen kunne bl.a. være i form af en kort rammesætning af Ishøjs demografi eller lignende som en del af det indledende afsnit.</p> <p>MED-udvalget finder at politikken generelt er både velskrevet og i et lettilgængeligt sprog. Der er dog steder hvor ord og ordvalg måske med fordel kunne uddybes/konkretiseres mere eller forenkles ved at være mindre i fagtermer. Hvordan er Ishøjs mangfoldighed f.eks. konkret en styrke for Ishøjs børn og hvilke muligheder, perspektiver og udfordringer giver det. I udvalget var der også en diskussion af visionens ordvalg og om "lykkes i eget liv" kunne være et bedre ordvalg end "sejrer i eget liv", fordi sejrer bl.a. giver associationer til at der også er en taber. Der var desuden en diskussion om visionen om at nå sit fulde potentiale; "for hvem definerer hvad det fulde potentiale er og hvordan kan der konkret arbejdes med det?". Udvalget talte desuden om at teksten springer mellem tider og mellem værdier vi gør og værdier vi skal, det kunne evt. overvejes at konsekvensrette.</p>

Styregruppens bemærkninger:	<p>MED-udvalget opfordrer til, at der sker en fælles tværgående koordinering og vidensdeling ift. det videre arbejde med de værdibaserede målsætninger og forventninger til praksis, som vedtages i børne og ungepolitikken.</p> <p>Tak for input og betragtninger, repræsentanter fra driftsstedet bliver fremover inviteret til lignende arrangementer.</p>
Center for Dagtilbud og Uddannelse	<p>Lokal-MED for Center for Dagtilbud og Uddannelse har haft forslaget til børne- og ungepolitik til information og drøftelse på møde den 8. marts.</p> <p>Lokal-MED tager politikken til efterretning. Vi mener, at der er blevet udarbejdet en rigtig god politik, og at der er tale om en fin modernisering af den hidtidige børne- og ungepolitik.</p>